
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 63      Valenza, 17 febbraio 2022 
 

senza impegno di spesa 

       

 

Oggetto 

 

Approvazione della short - list di erpetologi junior previsti nelle azioni di 
monitoraggio del progetto LIFE19 NAT/IT/000883 “LIFE INSUBRICUS-urgent 
actions for long- term conservation of Pelobates fuscus insubricus in the 
distribution area” per il periodo 2022 – 2026. CUP C16J19000420003  

 
Premesso che con Determina dirigenziale n. 23 del 18/1/2022 è stato approvato l’avviso pubblico 
per la formazione di una short - list di erpetologi junior previsti nelle azioni di monitoraggio del 
progetto LIFE19 NAT/IT/000883 “LIFE INSUBRICUS-urgent actions for long- term conservation of 
Pelobates fuscus insubricus in the distribution area” per il periodo 2022 – 2026.  

dato atto dei contenuti del verbale che si allega da cui risultano pervenute 75 candidature, solo 46 
delle quali sono risultate idonee; 

atteso che la short list di erpetologi junior risulta quindi essere costituita dai nominativi che 
seguono, indicati in ordine alfabetico: 

  

 NOME COGNOME Prot Data 

1 Margherita Abbà 444 1.2.2022 

2 Francesco Belluardo 480 3.2.2022 

3 Giacomo Bizzolino mail 3.2.2022 

4 Gaia Boso 527 4.2.2022 

5 Luca Brunero 

249/26.1.2022 
Integraz 330 21.1.2022 

6 Simona  Capelli 442 1.2.2022 

7 Ilaria Cervellin 264 21.1.2022 

8 Lino Cirucci 411 31.1.2022 

9 Roberto Convertino 483 3.2.2022 

10 Luca Coppari 412 31.1.2022 

11 Roberto Costantino 534 4.2.2022 

12 Dalibor Cuk 425 31.1.2022 

13 Federico De Lucia 309 25.1.2022 



 

 2 

14 Annalisa Eleonora Brigida Demitri 271 21.1.2022 

15 Edoardo Di Russo 510 4.2.2022 

16 Eduardo Di Trapani 525 4.2.2022 

17 Mirko Enea 531 4.2.2022 

18 Erika 

Fabiano Di 
Gregorio 432 1.2.2022 

19 Martino Flego 426 31.1.2022 

20 Lorenzo Garizio 521 4.2.2022 

21 Marcella Giornetti 368 28.1.2022 

22 Marco Granata 479 3.2.2022 

23 Alessandro Lago 340 26.1.2022 

24 Sara Lefosse 428 31.1.2022 

25 Milo Manica 401 31.1.2022 

26 Leonardo Mao 514 4.2.2022 

27 Gaia Marino 304 24.1.2022 

28 Marco Morbidelli 512 4.2.2022 

29 Iacopo Nerozzi 408 31.1.2022 

30 Alessandro Nessi 277 21.1.2022 

31 Tommaso Notomista 535 4.2.2022 

32 Lorenzo Papaleo 536 4.2.2022 

33 Federico Pino 508 4.2.2022 

34 Dario Poggi 494 3.2.2022 

35 Gabriele Porcari 481 3.2.2022 

36 Alina Pratola 

261 
Integr 

288/24.1.2022 21.1.2022 

37 Luca Roner 328 25.1.2022 

38 Valerio Giovanni Russo 523 4.2.2022 

39 Luigi Sansone 500 3.2.2022 

40 Linda Scalco 306 24.1.2022 

41 Matteo Siegfried Polo 492 3.2.2022 

42 Martina Simonelli 420 31.1.2022 

43 Grazia Soccio 405 31.1.2022 

44 Riccardo Sortino 290 24.1.2022 

45 Elena Testore 308 24.1.2022 

46 Matteo Trenti 445 1.2.2022 

 
Considerato che il presente atto non comporta oneri finanziari per l’Ente di gestione e quindi non 
implica assunzione di impegni di spesa. 
 

tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 



 

 3 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (e s.m.i.) in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 

visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (per la parte ancora vigente ed applicabile); 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 64 del 9.12.2021; 

DETERMINA 

di approvare la short-list di erpetologi junior previsti nelle azioni di monitoraggio del progetto 
LIFE19 NAT/IT/000883 “LIFE INSUBRICUS-urgent actions for long- term conservation of 
Pelobates fuscus insubricus in the distribution area” per il periodo 2022 – 2026, così come di 
seguito indicato in forma tabellare: 

 NOME COGNOME Prot Data 

1 Margherita Abbà 444 1.2.2022 

2 Francesco Belluardo 480 3.2.2022 

3 Giacomo Bizzolino mail 3.2.2022 

4 Gaia Boso 527 4.2.2022 

5 Luca Brunero 

249/26.1.2022 
Integraz 330 21.1.2022 

6 Simona  Capelli 442 1.2.2022 

7 Ilaria Cervellin 264 21.1.2022 

8 Lino Cirucci 411 31.1.2022 

9 Roberto Convertino 483 3.2.2022 

10 Luca Coppari 412 31.1.2022 

11 Roberto Costantino 534 4.2.2022 

12 Dalibor Cuk 425 31.1.2022 

13 Federico De Lucia 309 25.1.2022 

14 Annalisa Eleonora Brigida Demitri 271 21.1.2022 

15 Edoardo Di Russo 510 4.2.2022 

16 Eduardo Di Trapani 525 4.2.2022 

17 Mirko Enea 531 4.2.2022 

18 Erika 

Fabiano Di 
Gregorio 432 1.2.2022 

19 Martino Flego 426 31.1.2022 

20 Lorenzo Garizio 521 4.2.2022 

21 Marcella Giornetti 368 28.1.2022 

22 Marco Granata 479 3.2.2022 

23 Alessandro Lago 340 26.1.2022 

24 Sara Lefosse 428 31.1.2022 

25 Milo Manica 401 31.1.2022 

26 Leonardo Mao 514 4.2.2022 

27 Gaia Marino 304 24.1.2022 



 

 4 

28 Marco Morbidelli 512 4.2.2022 

29 Iacopo Nerozzi 408 31.1.2022 

30 Alessandro Nessi 277 21.1.2022 

31 Tommaso Notomista 535 4.2.2022 

32 Lorenzo Papaleo 536 4.2.2022 

33 Federico Pino 508 4.2.2022 

34 Dario Poggi 494 3.2.2022 

35 Gabriele Porcari 481 3.2.2022 

36 Alina Pratola 

261 
Integr 

288/24.1.2022 21.1.2022 

37 Luca Roner 328 25.1.2022 

38 Valerio Giovanni Russo 523 4.2.2022 

39 Luigi Sansone 500 3.2.2022 

40 Linda Scalco 306 24.1.2022 

41 Matteo Siegfried Polo 492 3.2.2022 

42 Martina Simonelli 420 31.1.2022 

43 Grazia Soccio 405 31.1.2022 

44 Riccardo Sortino 290 24.1.2022 

45 Elena Testore 308 24.1.2022 

46 Matteo Trenti 445 1.2.2022 

 

Di dare atto che la short list sopra richiamata sarà utilizzata dall’Ente, nell’ambito del progetto 
LIFE19 NAT/IT/000883 “LIFE INSUBRICUS-urgent actions for long- term conservation of 
Pelobates fuscus insubricus in the distribution area” per l’eventuale affidamento dei servizi di cui 
all’oggetto, ai sensi del art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, nel rispetto dei criteri 
previsti dalle Linee Guida ANAC n° 4 e secondo i termini stabiliti con la propria precedente 
Determina dirigenziale n. 23 del 18/1/2022. 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
Allegato: Verbale valutazione manifestazioni pervenute e creazione di una short list di erpetologi jr 
 

 

         IL DIRETTORE ad interim 
     DANIELE PIAZZA 

 
   Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 

 
 
 
 

copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
per uso amministrativo       DANIELE PIAZZA                 EUGENIO  TIMO 

 
Valenza,    ……………………..………..          …………………………………….. 

http://www.parcopopiemontese.it/

